SVLPI. Tacitû: siq; erat tacita diuinitio & honesta ut est geomâsia astrologia & aruspicina. q̄ p̄ signa & absq; uoce indicat: necromâsia uero p̄ uocē. Nouerat: sciebat fieri. Detestata: q̄ dii supi ode re & testat̄. Magorû. q̄ necromâsia exercēt. Tristes: tristitiâ enim asserit umbris q̄ reuocât in lucē & eas aspiciētibus. Feralibus. q̄ mortuis sūt. Fidē: quia necromâsia uerû dicit & est a stygiis diis: Miseroq; liq̄bat: certus erat deos celestes parû nosse & darû se ab eis doceri posse. Ipse locus thessalia in q̄ sūt multæ ueneficæ. Furorē: cupiditatē unam & ipiâ. Nâ ut pli. scribit Nero ipse dep̄ndit omnē magici nō esse nisi quâdâ illusionē. & Lactantius docet Dæmonû insidils id fieri ut q̄ nô uera sūt uideât & cernere & audire: Ficti: q̄s nulla q̄ scie bāt facere quicquid fingi potest: & omnia incredibilia. Quarû ars est. q̄ p̄ntet̄. Ingēuit: p̄ducit. Nocētēs. ueneficis aptas. Saxa sensura q̄ tâquâ animata carminibus ueneficorû mouēt. Feralē arcanû: secretû & mortiferû carmē. Ibi: in thessalia. Factura uim: compulsa ad omnia faciēda: Colchis. medea uenefica maxima. Aduexerat. ex choldide q̄ magicarû herbarû & fertilis. Impia. carmina inquit thessalidû exaudir̄ a deis qui surdi sūt ad p̄ces populorû & sola uox ipsarû penetrat cœlû cogitq; deos. Gētis: diræ thessalidû. Exit: ingredit̄ penetrat. Recessus. secreta. Numē. deos. Quod nô. quod polâ curare negligit. nec recrahit & reuocaf ab officio gubernadi. Murmur infidû: carmē. Tūc babylô. quâuis magi babylôici & ægyptii conēt̄ dos suis carminib; reticē n̄ possūt: quæ thessalia sūt potētior̄. Perfea cui p̄se p̄suerat.

OMNIBO. Aut si quid tacitum. aut non quærit alias artes arcanas quæ hominibus conuenient. Sed fas erat. i. nō quærit quæ licent homini. sed quæ negata sunt. Tacitum. s. ad uisum. Detestanda: a deo. n. inuisa erat necromantia. i. diuinitio. quæ fit per cadauera mortuorum. ut etiâ gentiles illam abhorrent: sed alio genere utebantur geomantia. i. diuinatione quæ fit signis in puluere fixis: hydromantia per aquam pyromantia per ignem. Ille supernis. sed nihil cognitum erat sexto. nisi arcanæ magorum. Detestanda. abominanda. i. magicam artem quam superi abominabantur. unde & ipsa uenefica inuita hæc se facere consuebat. Liquebat. i. manifestum erat. Scit̄ parum superos. non nouerat deos scire futura melius quam inferos: Vanum. mendacem. Hæmonidû: thessaliorû mulierum. Ficti quas nullâ licentiâ monstri. i. quæ mulieres omnia facta monstra nouerant: quia omnia ficta. uera uidentur tamen non sunt. Quarum quicquid lætantius horum dæmonum reprobat præstigia dicens. Magorum mōnis ac potētia diuinandi horum aspiratione constat: a quibus euocati dæmones præstigiis occedantibus fallunt: ut non uideant quæ sunt & uidere se putent quæ non sunt: hi etiam geniorum nomen assumunt se. n. dæmones latino sermone interpretantur. hos etiam penetrabilibus consecrant. qui quoniam spiritus tenues sunt & incomprehensibiles inuuant se corporibus hominû & inde uisceribus operati ualitudinē uitiant. i. morbos citant somniis animos terrent mentes perculis quatiunt: ut his morbis homines cogantur ad eorû auxilia configere. & tunc prodesse dicunt cû nocere desistunt. Ars est: uidelicet miracula: quia pauci sunt qui miracula credunt sed ipsæ demonstrant artē magicâ quicquid credi nō potest. Thessalia quin etiâ. accedebant etiâ & illud ad oportunitatē quod in hac thessalica nascunt uenenatæ herbæ quibus utunt̄ huiusmodi mulieres: & in ea Mædea herbæ inuenit. quas in insula sua nunquâ uiderat. Sensura saxa. i. motura se ad cantû quasi sensum haberēt. Feralē mortale. Vbi. plurima & ut uerbo uno complectar nascunt in thessalia mala: quæ ipsos cogere possunt. Virgi. Carmina uel cœlo possunt deducere lunâ. Hospita colchis: idest medea quæ e colcho peregrina uenerat. Quas nō ad quas in colcho non inuenerat eas collegit in thessalia. Impia tot: ipsa congeret deos carminibus suis se exaudire: etiam si nolent. Vox. scilicet thessalica. Recessus. per connexa & loca cœli remota. Inuitum numen: ut luna: quia deducunt etiam e cœlo lunam. Martialis: quæ tunc thessalico lunam deducere rhombo. Murmur: idest carminum secreta: ne quis intelligat. Sydera. ut lunam quia statim offuscatur ad carmina. unde tympana & æra pulsant. nam statim pateretur eclypsim luna. lu